
 
EDILIZIA MONUMENTALE 
 

 
Comune di Verona 
EDILIZIA MONUMENTALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 273 DEL 22/01/2026 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'ASILO NOTTURNO CAMPLOY 

NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE POR FESR 
2014-2020 (ASSE 6 “SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE” - OT9 AZIONE 
9.5.8.).  
IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI MISURA DELL’ENERGIA 
ELETTRICA PRODOTTA EFFETTUATO DA V-RETI SPA. 
FASCICOLO 2016/06.04/79 – CUP I36G16000370002 – CIG BA127E5298 
– COD.CIVILIA 17/ I36G16000370002. 

 
 

LA DIRIGENTE EDILIZIA MONUMENTALE 

Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 75 del 26 febbraio 2021 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell'opera ed il quadro economico, per l'importo complessivo di € 1.677.244,82, I.V.A. 
ed ulteriori oneri compresi, e con successiva determina a contrarre n. 913 del 03/03/2021 sono 
state approvate le modalità di affidamento dei lavori; 

- con determinazione n. 1379 del 13/04/2021 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati al RTI 
MAR.SAL. Restauri S.r.l. (mandataria) e DO.CA. Costruzioni a r.l. (mandante) e 
successivamente è stato stipulato regolare contratto in data 01/07/2021 R.M. n. 89177; 

- i lavori sono stati eseguiti dal 05/07/2021 al 27 settembre 2022 e sono stati collaudati con 
certificato del 14 marzo 2023 e relativa presa d’atto di cui alla determina dirigenziale n.1719 in 
data 27 aprile 2023. 

Preso atto che: 
- con determinazione dirigenziale n. 4410 del 20 ottobre 2022 è stata impegnata la spesa 

necessaria ed altresì autorizzata la liquidazione in favore di V-RETI, al fine di attivare l’impianto 
fotovoltaico (FV) installato sulla copertura del compendio in parola, richiedendo al gestore 
locale di rete elettrica la connessione per l’impianto FV; 

- con determinazione n. 2065 del 15/05/2024 e successiva integrazione n. 2337 del 31/05/2024, 
è stata impegnata e liquidata sempre in favore di V-Reti la fase seguente di connessione alla 
rete elettrica di completamento delle opere strettamente necessarie alla realizzazione fisica 
della connessione. 

Considerato che: 
- è necessario provvedere al pagamento relativo al servizio di Misura dell’energia elettrica 

prodotta riguardo le attività di: 
 - installazione e manutenzione dei contatori (componente INS) 
 - raccolta, validazione, registrazione e messa a disposizione delle misure (componente RAV) 
- l’importo dovuto per tale intervento è pari ad € 7,54 oltre ad IVA 22%, per complessivi € 9,20 e 

trova copertura al Capitolo 25307 del Bilancio 2025 Impegno n. 2734. 

Rilevato che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 18/12/2025 è stato approvato il bilancio di 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0032209/2026 del 23/01/2026
Fascicolo 6.4 N.79/2016
Firmatario: RAFFAELLA GIANELLO



 
EDILIZIA MONUMENTALE 
 

 
Comune di Verona 
EDILIZIA MONUMENTALE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028 e la nota di aggiornamento al DUP 2026/2028; 
- con Delibera di Giunta n. 2 del 09/01/2026 è stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 

2026/2028. 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.lgs. 
267/2000. 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” e 

in particolare gli artt. 107, 151 comma 4, 179 e 183; 
- l'art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 
- l'art. 80 dello Statuto Comunale 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

 di impegnare la somma di € 7,54 oltre IVA 22%, per complessivi € 9,20, imputandola al 
Capitolo 25307 del Bilancio 2025 Impegno n. 2734; 

 di autorizzare a procedere alla liquidazione della pratica in argomento in favore di V-RETI 
quale “Servizio di Misura dell’Energia elettrica prodotta”, relativamente al codice POD 
produzione: IT024E00208351P1, a mezzo di atto di liquidazione previa emissione di regolare 
fattura elettronica e secondo le modalità indicate in premessa; 

 di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell'Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune ai sensi dell'art.32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69; 

 di dare atto altresì che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione secondo 
quanto previsto dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. sui principi in materia di 
trasparenza. 

 
Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
RAFFAELLA GIANELLO 

 


